INDICAÇÃO Nº 14/2014

Pedro de Senzi Neto, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos apelos de munícipes e ainda  entendendo se tratar de iniciativa necessária e que deve ser implementada com urgência pela administração,  Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize a seguinte propositura:

“Sinalizar a rua Belo Horizonte, no trecho de fronte a Escola Municipal de Ensino Infantil “Horizontino Angelucci”, de forma que tenha apenas uma mão de direção e que não seja permitido estacionar”

Justificativa:

Senhor Prefeito.
Estamos fazendo esta reivindicação com a finalidade de organizar e melhorar o fluxo de veículos na rua Belo Horizonte,  no trecho localizado de fronte a Escola Municipal de Ensino Infantil “Horizontino Angelucci”, principalmente no horário de entrada e saída dos alunos, quando veículos particulares e os coletivos de transporte escolar congestionam o local.

Estas Sr. Prefeito, as justificativas que entendemos importantes para demonstrar a importância desta reivindicação.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”,  20 de março de 2014.

Pedro de Senzi Neto
Vereador